
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/07/2025 | Edição: 137 | Seção: 1 | Página: 94

Órgão: Ministério dos Povos Indígenas/Fundação Nacional dos Povos Indígenas

PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025

A PRESIDENTA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS - Funai, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 11.226, de 7 de outubro de

2022, e pela Portaria GM/MPI nº 17, de 16 de janeiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União n° 13, de

18 de janeiro de 2024; tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993 e a

emissão do Edital nº 2/2025/2025/SEAGAP/CGGP/DAGES-FUNAI, de 29 de janeiro de 2025, publicado

no Diário Oficial da União nº 21, seção 3, de 30 de janeiro de 2025, que tornou público a realização de

Processo Seletivo Simplificado (PSS) executado pelo Instituto de Acesso à Educação, Capacitação

Profissional e Desenvolvimento Humano (Instituto ACCESS), visando à contratação de 25 (vinte e cinco)

agentes temporários para atender a necessidade excepcional e formação de cadastro de reserva,

conforme autorização concedida pela Portaria Conjunta MGI/MPI n.º 67, de 02 de setembro de 2024,

publicada no Diário Oficial da União n° 172 , Seção 1, de 05 de setembro de 2024, resolve:

Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação

de 25 (vinte e cinco) agentes temporários para atender a necessidade excepcional e formação de cadastro

de reserva, de acordo com o Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOENIA WAPICHANA

ANEXO

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 02/2025/PRES-FUNAI/2025

Relação de Candidatos Classificados Aprovados e em Cadastro de Reserva por Perfil/Função e

Modalidade de Concorrência

Perfil/Função Inscrição Nome CPF

Modalidade

de

Concorrência

Situação Classificação

AC PCD PPP PI

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004239

Tiago Barros

da Silva

***.568.568-

**
AC Aprovado 1º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002115

Gustavo de

Castro

Gonçalves

***.445.376-

**
AC Aprovado 2º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000084

Marcella

Martins Roriz

***.819.871-

**
AC Aprovado 3º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001890

Beatriz Ferraz

da Costa

***.240.901-

**
AC Aprovado 4º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002667

Camila Pinto

da Cunha

***.911.228-

**
AC Aprovado 5º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003508

Mario Rique

Fernandes

***.645.138-

**
AC Aprovado 6º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002468

Yasmin Prado

Vargas

***.999.191-

**
AC CR 7º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001549

Fernanda

Soares

Nascimento

***.032.191-

**
AC CR 8º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000418

Victória Alves

Reis

***.642.611-

**
AC CR 9º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000002

Vanessa dos

Santos Teruya

***.530.451-

**
AC CR 10º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003504

Mariana

Lopes Jaber

***.509.791-

**
AC CR 11º _ _ _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 1/13



T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004013

Mirely dos

Santos

Oliveira

***.002.821-

**
PPP Aprovado 12º _ 1º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001912

Janaina

Emanuelle

Mendes de

Oliveira

Starling

***.896.271-

**
AC CR 13º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001552

Gabriella de

Jesus Teixeira

***.034.071-

**
AC CR 14º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002990

Silvia Laine

Borges Lucio

***.653.261-

**
AC CR 15º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001941

Ana Beatriz

Zacaroni

***.295.316-

**
AC CR 16º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002172

Marcel de

Jesus

Pimenta

***.400.015-

**
PPP Aprovado 17º _ 2º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002012

Yasmin Paim

de Melo

Costa da Silva

***.061.731-

**
PPP CR 18º _ 3º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001718

Camila

Soares Braga

***.333.297-

**
AC CR 19º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000734

Breno Laio

Medeiros de

Rezende

***.799.821-

**
AC CR 20º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001320

Filipe

Carneiro Reis
***.471.171-** AC CR 21º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002345

Fernanda

Merolla

Piubel

***.063.287-

**
AC CR 22º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001111

Noara

Modesto

Pimentel

***.834.241-

**
AC CR 23º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002522

Gabrielle de

Oliveira Xavier

***.519.581-

**
AC CR 24º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000861

Letícia

Machado

Farias

***.586.721-

**
AC CR 25º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002609

Samara

Martins Silva

***.080.626-

**
AC CR 26º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004857

Patrícia Costa

e Silva

***.514.616-

**
AC CR 27º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003338

Gabriela

Larissa Silva

***.621.921-

**
PPP CR 28º _ 4º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003123

Laura Segovia

Tercic

***.437.818-

**
AC CR 29º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001715

Guilherme

Carvalho da

Silva

***.491.751-** PPP CR 30º _ 5º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004828

Mariana Rosa

de Souza

***.866.621-

**
PPP CR 31º _ 6º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002784

Luana Glenda

Alves

Paravidine

***.674.821-

**
AC CR 32º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004550

Geovana

Rocha de

Figueiredo

Santos

***.013.261-

**
AC CR 33º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004131

Verônica

Amado

Esteves dos

Reis

***.256.157-

**
AC CR 34º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001462

Beatriz

Cristina de

Lima Ramos

***.245.241-

**
AC CR 35º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002279

Jhonatan

Figueiredo de

Barros

***.019.954-

**
PPP CR 36º _ 7º _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 2/13



T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003324

Thaís Vilas

Boas Dias

***.089.351-

**
AC CR 37º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004085

Ingrid Galiza

de Freitas

***.520.951-

**
AC CR 38º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001732

Pedro Vidal

Alegria

Silveira

***.919.081-

**
AC CR 39º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002644

Gabriela

Alves Siqueira

e Silva

***.560.261-

**
AC CR 40º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002980 Dione Aguiar

***.942.039-

**
AC CR 41º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001518

Nícolas

Ferreira

Nunes

***.274.276-

**
AC CR 42º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000706

Thamires

Costa da Silva

***.508.951-

**
PPP CR 43º _ 8º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001378

Nicole

Botelho

Puntel Farias

***.018.181-

**
AC CR 44º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002564

Noah

Pezzarossa

***.425.551-

**
AC CR 45º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001942

Luíza

Machado

***.907.910-

**
AC CR 46º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004063

Daniella

Teixeira de

Rezende

***.273.561-

**
AC CR 47º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002209

Luis Henrique

Marques Rosa

Buani

***.517.411-** AC CR 48º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001578

Rafaela Xavier

Rodrigues

Brandão

***.731.951-** AC CR 49º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003146

Marcus

Vinicius

Martins Vilar

***.762.921-

**
AC CR 50º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0005291

Yago Barbosa

Turco

***.202.177-

**
AC CR 51º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003863

Mariana

Rodrigues

Fonseca

***.827.731-

**
AC CR 52º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002203

Jairo da Silva

Costa

***.950.131-

**
AC CR 53º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003127

Adriana

Caetano

Fonseca

***.086.451-

**
AC CR 54º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000901

Luiza Eduarda

Cambraia de

Araújo

***.023.221-

**
AC CR 55º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002886

Ana Gabriela

Mabe Martins

***.162.968-

**
AC CR 56º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003748

Giovanna

Francisca de

Almeida

Sousa

***.360.203-

**
AC CR 57º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002812

Ruan

Medeiros

Vieira

***.463.061-

**
PPP CR 58º _ 9º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000327

Angelic

Teixeira de

Almeida

***.844.025-

**
PcD Aprovado 59º 1º _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0005066

Thais Priscila

de Oliveira

***.933.678-

**
PPP CR 60º _ 10º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001419

Liciana Alice

Peixoto da

Silva

***.893.752-

**
AC CR 61º _ _ _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 3/13



T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004570

Andressa

Dantas da

Silveira

***.887.892-

**
AC CR 62º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0005220

Valéria

Ramos

Brandão

***.714.401-

**
PPP CR 63º _ 11º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002860

Viviane

Soares

Rodrigues

***.249.241-

**
PPP CR 64º _ 12º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0005380

Victor

Fernandes

Gregori

***.995.201-

**
AC CR 65º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003490

Camila de

Souza Souto

***.028.231-

**
PPP CR 66º _ 13º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003551

Daniel Costa

Carneiro

***.563.081-

**
AC CR 67º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003896

Maraísa

Resende

Braga

***.335.910-

**
AC CR 68º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003981

Vinícius Lima

de Miranda

***.150.363-

**
PPP CR 69º _ 14º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0005110

Murilo de

Freitas Lima

Moraes

***.952.731-

**
AC CR 70º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003658

Ana Paula

Mota

Fernandes

Silva

***.556.346-

**
AC CR 71º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001597

Aline Karolina

Moura da

Silva

***.600.001-

**
AC CR 72º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0005233

Walmir

Mesquita

Nogueira

Filho

***.042.731-

**
AC CR 73º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000115

Wilson

Pereira

Macedo

***.910.931-

**
PcD CR 74º 2º _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001121

Nathália

Horrana

Andrade

Oliveira

***.148.361-

**
AC CR 75º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001321

Vivian

Gabriela

Ferreira Silva

***.850.471-

**
PPP CR 76º _ 15º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001576

Natália da

Silva Tibães

***.260.901-

**
PPP CR 77º _ 16º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002722

Amparo de

Jesus Barros

Damasceno

Cavalcante

***.714.893-

**
PcD CR 78º 3º _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000387

Isabella

Giovana Silva

Gimenes

***.685.041-

**
AC CR 79º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004823

Erika Cristina

de Sousa

Castro

***.512.611-** PPP CR 80º _ 17º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003115

Diego

Gregorio

Pezonaga de

Queiroz

***.738.088-

**
AC CR 81º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003154

Júlia de

Oliveira

Carneiro

***.610.141-

**
PcD CR 82º 4º _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001250

Valéria Costa

de França
***.114.621-** PPP CR 83º _ 18º _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 4/13



T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000466

Sebastiao

Martins

Barbosa

Junior

***.016.891-

**
AC CR 84º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003531

Pablo

Henrique

Alves de

Miranda

***.201.931-

**
AC CR 85º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003066

Gleiciane

Tiele Ribeiro

da Silva

***.561.362-

**
AC CR 86º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003480

Clarissa

Santos

Albuquerque

***.278.121-

**
AC CR 87º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003588

Tauany Vieira

da Silva Reis

***.482.791-

**
AC CR 88º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001788

Danilo

Guimaraes

Dantas

***.646.961-

**
AC CR 89º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001358

Denise

Rodrigues de

Jesus

***.874.211-** PPP CR 90º _ 19º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0005395

Raquel Flavia

Pires Bento

***.586.677-

**
AC CR 91º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004317

Isamara de

Souza Lima

***.302.291-

**
AC CR 92º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000169

Eloisa do Vale

Nogueira

***.040.961-

**
PPP CR 93º _ 20º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004961

Larissa Egidio

Bonadero

***.945.826-

**
AC CR 94º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002005

Mayara do

Nascimento

Figueiredo

***.599.731-

**
PPP CR 95º _ 21º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002287

Thais

Rodrigues

Sousa

***.724.261-

**
AC CR 96º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003641

Felipe

Alexandre

Silva Vilela

***.255.351-

**
AC CR 97º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004626

Brunno Melo

Lopes Lima

***.914.031-

**
PPP CR 98º _ 22º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004069

Henrique de

Freitas

Chimenes Gil

***.949.488-

**
AC CR 99º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002712

Raquel de

Oliveira

Alcoforado

***.277.097-

**
AC CR 100º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002298

Valdemir Jose

da Costa

***.326.037-

**
PPP CR 101º _ 23º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0005199

Marcos

Antônio Alves

de Lima

***.688.134-

**
PPP CR 102º _ 24º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003424

Maíne de

Souza

Gonçalves

***.077.807-

**
AC CR 103º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002329

Thauany Pires

dos Santos
***.758.311-** PPP CR 104º _ 25º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003733

Laise de

Jesus dos

Santos

***.516.462-

**
PPP CR 105º _ 26º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000104

Iara Resende

da Fonseca
***.927.111-** AC CR 106º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004921

Felipe dos

Santos Silva

***.269.781-

**
PPP CR 107º _ 27º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001156

Diana

Santana

Pereira da

Silva

***.270.001-

**
AC CR 108º _ _ _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 5/13



T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003629

Ana Claudia

Araujo Gomes

***.719.441-

**
AC CR 109º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002161

Giovane

Calazans de

Almeida

***.370.478-

**
AC CR 110º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002631

Raquel

Pereira dos

Santos

***.896.021-

**
PPP CR 111º _ 28º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004153

Fernanda

Araújo Costa

***.468.571-

**
PPP CR 112º _ 29º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003920

Matheus

Costa Ribeiro

***.792.471-

**
PPP CR 113º _ 30º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003921

Amanda

Garcia

Miecinikovsski

***.719.801-

**
AC CR 114º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002741

Rafael Alef

Jacome

Batista

***.611.221-** PcD CR 115º 5º _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003904

Brunna

Bertoldo

Melao

***.155.581-

**
PPP CR 116º _ 31º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004002

Sarah Camelo

da Silva
***.287.161-** AC CR 117º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001188

Annie

Karoline de

Lima

Cavalcante

***.798.321-

**
AC CR 118º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004258

Gabriel

Cordeiro da

Silva de

Barros

***.277.278-

**
AC CR 119º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0002512

Magno

Chaves de

Oliveira

***.096.235-

**
PI Aprovado 120º _ _ 1º

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000314

Angélica de

Sousa Pereira

***.991.281-

**
PPP CR 121º _ 32º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004482

Thiago

Henrique

Lemos

Rodrigues

***.323.581-

**
PcD/PPP CR 122º 6º 33º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0004285

João Marcelo

Quintiliano

Ramos

***.295.497-

**
PPP CR 123º _ 34º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0000896

Fabio Lucio

Antunes

Guedes

***.527.236-

**
AC CR 124º _ _ _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003325

Jorge Luiz

Taques Júnior

***.310.879-

**
PPP CR 125º _ 35º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0003184

Pedro Martins

Costa

***.736.831-

**
PPP CR 126º _ 36º _

T1 - Perfil 1 - Analista

Ambiental - Brasília
0001128

Laryssa

Matos

Bertoldo

***.229.751-

**
AC CR 127º _ _ _

T2 - Perfil 2 - Analista

em

Georreferenciamento

de Terras Indígenas -

Brasília

0005325

Israel

Benjamim

Siqueira de

Lacerda

***.802.141-

**
AC Aprovado 1º _ _ _

T2 - Perfil 2 - Analista

em

Georreferenciamento

de Terras Indígenas -

Brasília

0005124

Daniel de

Palma

Sanches

Queiroz

***.797.241-

**
AC CR 2º _ _ _

T2 - Perfil 2 - Analista

em

Georreferenciamento

de Terras Indígenas -

Brasília

0003345
Ayronn

Medina

***.810.031-

**
AC CR 3º _ _ _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 6/13



T2 - Perfil 2 - Analista

em

Georreferenciamento

de Terras Indígenas -

Brasília

0004641

Fortunato

Bernardo Zau

Mpongo

***.987.730-

**
PPP CR 4º _ 1º _

T2 - Perfil 2 - Analista

em

Georreferenciamento

de Terras Indígenas -

Brasília

0003352
Caio Martins

Leal

***.676.581-

**
AC CR 5º _ _ _

T2 - Perfil 2 - Analista

em

Georreferenciamento

de Terras Indígenas -

Brasília

0005367

João Vitor

Marques de

Carvalho

***.720.891-

**
AC CR 6º _ _ _

T3 - Perfil 3 - Analista

em Regularização

Fundiária de Terras

Indígenas - Brasília

0002187

Adara

Diamante

Spinola

Monteiro

Vieira

***.430.961-

**
AC Aprovado 1º _ _ _

T3 - Perfil 3 - Analista

em Regularização

Fundiária de Terras

Indígenas - Brasília

0001647

Roberto

Wagner Alves

de Freitas

***.792.291-

**
AC CR 2º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0001070

Mariana

Machado e

Silva

***.445.741-

**
AC Aprovado 1º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0004092
Victor Ramos

Freire

***.860.461-

**
AC Aprovado 2º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0001911

André

Gouveia de

Queiroz

***.951.141-** AC Aprovado 3º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0003572
Arianne Rayis

Lovo

***.611.348-

**
AC Aprovado 4º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0003353

Mariana

Pontes

Campos

***.734.891-

**
AC Aprovado 5º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0004855

Yarssan

Dambrós

Salomão

***.026.641-

**
AC Aprovado 6º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0004080

Vanessa

Helena

Pacheco Silva

***.568.701-

**
AC CR 7º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0001660

Pedro

Henrique de

Oliveira Costa

***.706.681-

**
AC CR 8º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0003007
Beatriz Diniz

Canedo

***.679.271-

**
AC CR 9º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0004743
Larissa Rocha

Ferreira

***.813.581-

**
AC CR 10º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0003589

Talita de

Carvalho

Lobo Vianna

***.822.821-

**
AC CR 11º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0002674
Nicole Brito

de Sena

***.008.243-

**
PPP Aprovado 12º _ 1º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0001631

Juliana

Jardim de

Oliveira e

Oliveira

***.359.966-

**
AC CR 13º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0004301

Giovanna

Strengari

Nanci

Fluminhan

***.319.761-

**
AC CR 14º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0002280

Luis Henrique

Albernaz

Sirico

***.109.871-

**
AC CR 15º _ _ _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 7/13



T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0003871

Luíza

Carvalho

Regis de

Alencastro

***.508.381-

**
AC CR 16º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0004237

Catarina de

Queiroz

Rocha

***.370.481-

**
AC CR 17º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0001929

Lorena

Ferreira

Masciano

***.041.351-

**
AC CR 18º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0003278

Ana Catarina

Zema de

Resende

***.534.101-

**
AC CR 19º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental -

Brasília

0004036

Ana Cristina

Nogueira

Duarte

***.584.351-

**
AC CR 20º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0005090

Gabriel Breda

Bernardo

***.144.467-

**
AC CR 21º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0000638

Iasmim Oliveira

Passos

***.279.077-

**
AC CR 22º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002982

Renata Giovanna

Pimentel Coluccini

***.156.976-

**
AC CR 23º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003543

Lucah Sampaio

Guarany

***.940.861-

**
AC CR 24º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0000038

Caroline Braga

Rosa de Almeida

***.335.601-

**
AC CR 25º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003529

Mirna Almeida da

Silva

***.285.291-

**
AC CR 26º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004132

Thiago Machado

Matias

***.561.391-

**
AC CR 27º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004182

Mariana Alves de

Oliveira

***.184.291-

**
PPP Aprovado 28º _ 2º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002660

Rafael de Brito

Marques

***.380.801-

**
PPP CR 29º _ 3º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003881

Isabela

Nascimento

Andrade

***.863.941-

**
AC CR 30º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001026

Maria Luiza Araújo

Lopes

***.737.961-

**
AC CR 31º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003514

Ana Beatriz

Carasek Cascudo

***.877.691-

**
AC CR 32º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0005376

Luis Augusto

Ferreira Saraiva

***.343.633-

**
PPP CR 33º _ 4º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004096 Yury Machado

***.408.481-

**
AC CR 34º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004343

Laura Montenegro

Góes

***.696.719-

**
AC CR 35º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0000035

Bianca Rosa

Geraldo Resende

de Brito

***.869.327-

**
AC CR 36º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004292

Laura Eugenia

Perez Freitas

***.291.997-

**
AC CR 37º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004294

Vinícius Souza

Teixeira

***.601.801-

**
AC CR 38º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001595

Vanessa Boari de

Souza

***.208.798-

**
AC CR 39º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001451

Ana Luísa Costa

Trindade

***.977.071-

**
AC CR 40º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004303

João Vitor Nunes

de Sousa

***.316.621-

**
AC CR 41º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004062

Mateus Ribeiro de

Oliveira Gonçalves

***.623.976-

**
PPP CR 42º _ 5º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003991

Fernando

Pascuotte Siviero

***.972.218-

**
AC CR 43º _ _ _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 8/13



T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002572

Marcelo Ramalho

Agner

***.963.761-

**
AC CR 44º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0005320

Brenno Gomes da

Silva Mauro

***.538.521-

**
PPP CR 45º _ 6º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003288

Talita Slva Porto

Ramos

***.846.801-

**
AC CR 46º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001390

Rafael Tairone

Sauan Luz Serafim

***.630.725-

**
AC CR 47º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002577

Julia Osthoff

Bediaga

***.226.007-

**
AC CR 48º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002960

Natalia Carvalho

Médici Machado

***.588.117-

**
AC CR 49º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004064

Isadora Fortes do

Espírito Santo

***.155.943-

**
AC CR 50º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004937

Juliana Campos

Guimarães

***.166.886-

**
AC CR 51º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004321

Natália Borges

Vieira Miranda

Fernandes

***.632.471-

**
PPP CR 52º _ 7º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002293 Letícia Teles Botter

***.056.691-

**
AC CR 53º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002003

Taffarel Sousa

Santos

***.834.353-

**
PPP CR 54º _ 8º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002073

Rodrigo Fampa

Negreiros Lima

***.071.837-

**
AC CR 55º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0000121

Zahra Nathalia

Lima Oliveira

***.379.971-

**
AC CR 56º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004334

Maria Júlia

Carritilha Ribeiro

da Costa

***.365.231-

**
AC CR 57º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001441

Thiago Lourenço

de Alencar

***.859.301-

**
AC CR 58º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001234 Thais Cardoso

***.044.841-

**
AC CR 59º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001227

Maria de Lurdes

Santana Rita

***.373.418-

**
AC CR 60º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004633

Denis Regis

Ferreira e Silva

***.293.571-

**
PPP CR 61º _ 9º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004232

João Phillip Tilopa

Barbosa de

Oliveira Neuen

***.680.781-

**
AC CR 62º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003174

Mariana Wiecko

Volkmer de

Castilho

***.801.110-

**
AC CR 63º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003681

Bruno de Castro

Nobre

***.856.171-

**
AC CR 64º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001184

Bruna Letícia de

Jesus Cardoso
***.435.171-** AC CR 65º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003738

Gabriel Choucair

Garcia
***.113.861-** AC CR 66º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002118

Matheus Bessa

Freire Rolim

***.069.681-

**
AC CR 67º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003830

Giovana Matos da

Costa

***.710.822-

**
AC CR 68º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003795

Julia Simões dos

Santos

***.063.681-

**
AC CR 69º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0000397

Hiann Riell Sotero

da Silva

***.851.101-

**
PPP CR 70º _ 10º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001034

Enzo Gabriel

Chagas da Silva

***.178.821-

**
AC CR 71º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004417

Ester Barbosa de

Oliveira

***.677.531-

**
PPP CR 72º _ 11º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002857

Gustavo Evandro

Jeronimo Silva

***.917.991-

**
AC CR 73º _ _ _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 9/13



T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002586

Thais Fonseca

Cruz

***.366.291-

**
AC CR 74º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004416

Thomas Magno de

Medeiros

***.146.931-

**
AC CR 75º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003187

Giovanna

Rodrigues de

Sousa Coelho

***.895.381-

**
PPP CR 76º _ 12º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003342

Jose Ricardo

Gomes

Constantino

***.848.601-

**
AC CR 77º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003875

Paulo Jasiel

Castigio Varalda

***.298.858-

**
AC CR 78º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004228

Solana Irene Loch

Zandonai

***.246.160-

**
AC CR 79º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0000111

Raquel Fontineles

da Silva

***.873.372-

**
AC CR 80º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001326

Giovana

Magalhães Jardim

***.542.776-

**
AC CR 81º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002600

Lucas da Mota

Farias
***.616.151-** AC CR 82º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002809

Fernando Jorge

Ramos Barros

***.582.822-

**
PPP CR 83º _ 13º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003780 André Fabro Neri ***.425.711-** AC CR 84º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003764 Isabel Rocha Vieira

***.384.881-

**
AC CR 85º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0004056

Samara Pereira

Santiago dos

Santos

***.183.731-

**
PPP CR 86º _ 14º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002496

Henrique Palmeira

Dias de Souza

***.669.611-

**
AC CR 87º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002380

Emmanuel Rene

Richard

***.953.498-

**
AC CR 88º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002042

Isabella Marques

Ferreira

***.786.151-

**
PPP CR 89º _ 15º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003434

Jessica de Amorim

Gomes

***.515.231-

**
PPP CR 90º _ 16º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0000965

Gabriela Maria

Martins da Silva

***.985.526-

**
PcD Aprovado 91º 1º _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001408

Lizandra Tarsilla

Gallindo Lira

Almeida

***.225.871-

**
AC CR 92º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001556

Grazielly Tavares

Marques

***.354.291-

**
PPP CR 93º _ 17º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0000100

André de Almeida

Grigório

***.415.931-

**
PPP CR 94º _ 18º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001577

Daniel Rodrigues

Gonçalo

***.450.071-

**
AC CR 95º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001926

Hanna Mery Lima

Alves

***.482.381-

**
PPP CR 96º _ 19º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001267

Júlio César de

Freitas

***.458.851-

**
AC CR 97º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002450

Luísa de Matos

Cruz

***.655.015-

**
PPP CR 98º _ 20º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001218

Tainá Fernandes

Alves Oliveira

***.760.551-

**
AC CR 99º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001850

Hanna Karolyne

Souza Simões

***.427.516-

**
AC CR 100º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003037

Salomão Alves

Pereira

***.228.121-

**
AC CR 101º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0000878

Cristiani Kelly

Aysha Reis de

Oliveira

***.251.541-

**
PPP CR 102º _ 21º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001293

Danniel Araújo

Alves de Souza

***.602.121-

**
AC CR 103º _ _ _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 10/13



T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003233

Yago Quinones

Triana

***.059.778-

**
AC CR 104º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001784

Henry Albert Yukio

Mahler Nakashima

***.814.248-

**
AC CR 105º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003065

David Castro

Almeida

***.404.881-

**
PPP CR 106º _ 22º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0000390

Ravena Soares

Carvalho

***.328.961-

**
AC CR 107º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003525

Bruna Bigonha

Souto

***.166.571-

**
AC CR 108º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001431

Luiza Letícia

Mendes de

Alcântara

***.047.111-** AC CR 109º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001335

Pedro Henrique

Gomes Pereira

***.734.201-

**
AC CR 110º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002760

Andreia Patrícia

dos Santos

***.546.134-

**
PPP CR 111º _ 23º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0002560

Danielle Christina

Sampaio Dias

***.244.661-

**
PPP CR 112º _ 24º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001015

Pedro Olavo

Carregosa Campos

***.897.937-

**
AC CR 113º _ _ _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0005282

Lucas Bento da

Silva

***.403.298-

**
PPP CR 114º _ 25º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0003724

Tatiane Mendes da

Rocha

***.229.599-

**
PPP CR 115º _ 26º _

T4 - Perfil 4 - Analista

Socioambiental - Brasília
0001002

Raquel Conceição

Guajajara Pereira

***.857.463-

**
PI Aprovado 116º _ _ 1º

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0004660
Caroline Maiara de

Jesus

***.554.301-

**
AC Aprovado 1º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0003796
Ronaldo de

Queiroz Lima

***.825.053-

**
AC Aprovado 2º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0003255 Rachel Montesinos
***.123.807-

**
AC CR 3º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0001339
Shayene Agatha

Marzarotto

***.611.069-

**
AC CR 4º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0003944
Glenda Feitosa da

Silva de Castro

***.850.921-

**
AC CR 5º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0000606
Ingrid Baraldi

Simões de Moraes

***.356.021-

**
AC CR 6º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0003979

Natalia Alves

Cardoso Orlandi

Silveira

***.826.551-

**
AC CR 7º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0004975
Mieko Ferreira

Kanegae

***.339.221-

**
AC CR 8º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0002646
Veronica Kaezer

da Silva

***.620.127-

**
AC CR 9º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0004427
Télia Resende

Sousa Lima

***.587.178-

**
AC CR 10º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0004555

Márcia

Nascimento da

Silva

***.525.471-

**
AC CR 11º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0000207
Vinicius Antonio

Banzato Facco

***.367.839-

**
AC CR 12º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0004236
Marcella Fortes

Falcão da Silva

***.853.648-

**
AC CR 13º _ _ _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 11/13



T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0004045
Clara Correia Lima

Felix

***.478.991-

**
AC CR 14º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0004187
Aline de Souza

Cardoso

***.965.061-

**
AC CR 15º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0001606
Lilian Fraga de

Oliveira

***.276.666-

**
AC CR 16º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0005045
Thalice de Paula

Pessoa Aguiar

***.435.593-

**
AC CR 17º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0003463 Guilherme Fuhr
***.243.480-

**
AC CR 18º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0003217

Ricardo Batista

Antunes de

Carvalho

***.558.501-

**
AC CR 19º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0001279
Deborah Silva

Morais

***.390.131-

**
PcD CR 20º 1º _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0004733

Maria Cristina

Monteiro de

Oliveira

***.982.361-

**
AC CR 21º _ _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0000571
Júlia Araújo

Carvalho

***.231.448-

**
PPP CR 22º _ 1º _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0001078
Isabela Almeida

Fritz

***.339.341-

**
PPP CR 23º _ 2º _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0003591
Bruna de Oliveira

Ferreira

***.919.561-

**
PcD CR 24º 2º _ _

T5 - Perfil 5 - Gestor em

Licenciamento Ambiental

- Brasília

0005350 Célia Lucas Dias
***.905.191-

**
PPP CR 25º _ 3º _

T6 - Perfil 6 - Gestor em

Regularização Fundiária

de Terras Indígenas -

Brasília

0003548

Ana Carolina

Lucas dos Santos

de Albuquerque

***.263.371-

**
AC Aprovado 1º _ _ _

T6 - Perfil 6 - Gestor em

Regularização Fundiária

de Terras Indígenas -

Brasília

0001410 André Brunckhorst
***.306.148-

**
AC CR 2º _ _ _

T6 - Perfil 6 - Gestor em

Regularização Fundiária

de Terras Indígenas -

Brasília

0000895 Maila Terra Gioia ***.149.111-** AC CR 3º _ _ _

T6 - Perfil 6 - Gestor em

Regularização Fundiária

de Terras Indígenas -

Brasília

0003622
Bruno Gustavo

Varela Dourado

***.385.171-

**
AC CR 4º _ _ _

T6 - Perfil 6 - Gestor em

Regularização Fundiária

de Terras Indígenas -

Brasília

0003299
Diego Henrique

Brandalize

***.433.039-

**
AC CR 5º _ _ _

T6 - Perfil 6 - Gestor em

Regularização Fundiária

de Terras Indígenas -

Brasília

0003800
Larisse Rodrigues

de Jesus

***.160.781-

**
AC CR 6º _ _ _

T6 - Perfil 6 - Gestor em

Regularização Fundiária

de Terras Indígenas -

Brasília

0005187
Marcel Petrocino

Esteves

***.862.878-

**
AC CR 7º _ _ _

T6 - Perfil 6 - Gestor em

Regularização Fundiária

de Terras Indígenas -

Brasília

0004951 Creudeci Xavier
***.493.586-

**
AC CR 8º _ _ _

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 12/13



T6 - Perfil 6 - Gestor em

Regularização Fundiária

de Terras Indígenas -

Brasília

0004421
Édipo Alves

Lacerda

***.133.696-

**
AC CR 9º _ _ _

T6 - Perfil 6 - Gestor em

Regularização Fundiária

de Terras Indígenas -

Brasília

0005002
Sheila Freitas de

Almeida

***.214.135-

**
AC CR 10º _ _ _

Legenda:

AC: Ampla Concorrência

PI: Vagas Reservadas à Pessoas Indígenas

PPP: Vagas Reservadas à Pessoas Pretas ou Pardas

PcD: Vagas Reservadas à Pessoas com Deficiência

CR: Cadastro de Reserva

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

25/07/2025, 12:32 PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - PORTARIA FUNAI Nº 664, DE 21 DE JULHO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-funai-n-664-de-21-de-julho-de-2025-643597527 13/13


